МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ДОНЕЦЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ВАСИЛЯ СТУСА







РОМАН ФЕДОРОВИЧ
ГРИНЮК
Бібліографічний покажчик
до 60-річчя з дня народження









Вінниця 2020

УДК 011:016:929 
Г 856 



Укладачі: 
Стражева Вікторія Валеріївна, методист вищої категорії; 
Горелова Наталя Сергіївна, начальник відділу кадрів; 
Міщан Тетяна Іванівна, директор наукової бібліотеки; 
Захараш Марина Валеріївна, завідувач відділу організації, обліку та зберігання фондів наукової бібліотеки. 


Відповідальний редактор: 
Хаджинов Ілля Васильович, проректор з наукової роботи. 





Г 856     Роман Федорович Гринюк : бібліографічний покажчик до 60-річчя з дня народження / уклад. : В. В. Стражева, Н. С. Горелова, Т. І. Міщан, М. В. Захараш ; відп. ред. І. В. Хаджинов. - Вінниця, 2020. - 32 с. 


Бібліографічний покажчик присвячено життю та діяльності ректора Донецького національного університету імені Василя Стуса, доктора юридичних наук Романа Федоровича Гринюка. 
Покажчик з нагоди 60-річчя з дня народження Р. Ф. Гринюка вміщує нарис про життя та науково-педагогічну, суспільну діяльність вченого, наукові праці за 1992–2020 роки. 
Покажчик розраховано на широке коло читачів. 







УДК 011:016:929 


© ДонНУ імені Василя Стуса, 2020

ЗМIСТ


1. Вступ ......................................................................................................... 5 
2. Довідка про професійну діяльність ректора Донецького національного університету імені Василя Стуса Гринюка Р. Ф. ........................................................................................................................ 6 
3. Державні нагороди, премії, відзнаки ..................................................... 8 
4. Хронологічний покажчик наукових, навчально-методичних праць та публікацій у фахових періодичних виданнях ...........................................10 
5. Бесіди, розмови, інтерв’ю .......................................................................21
6. Електронні ресурси .................................................................................22
7. Підготовка наукових кадрів……………………………………………25
8. Іменний покажчик………………………………………………………26











[image: ]

Гринюк Роман Федорович 
доктор юридичних наук, професор, 
ректор Донецького національного університету імені Василя Стуса

ВСТУП
«Бібліографічний покажчик» охоплює науково-педагогічну діяльність доктора юридичних наук, професора, ректора Донецького національного університету імені Василя Стуса Романа Федоровича Гринюка з 1992 по 2020 рр. і присвячується 60-річчю з дня його народження. 
Значна частина наукових видань та праць Р. Ф. Гринюка висвітлює основні засади правової політики України: конституційного права, комунального права та конституційного права зарубіжних країн. Особливо вагомим є внесок Романа Федоровича у проведення експертиз законопроєктів та проєктів інших нормативно-правових актів конституційного характеру, у підготовку доктринальних позицій з питань, щодо яких відкрито конституційне впровадження у справах на прохання Конституційного Суду України. 
Видання охоплює наукові видання, навчально-методичні посібники, публікації у фахових періодичних виданнях як українською, так і іноземними мовами. 
Роман Федорович Гринюк – один з ініціаторів переведення вищих навчальних закладів із окупованого Донбасу в Україну, Голова Ради ректорів переміщених ЗВО (02.2016–09.2018 рр.). Він успішно розбудовує наукову, дослідницьку й освітню діяльність на Поділлі. 
Матеріал систематизовано за розділами: «Хронологічний покажчик наукових, науково-методичних праць та публікацій у фахових періодичних виданнях», «Бесіди, розмови, інтерв’ю», «Електронні ресурси» (в цьому розділі матеріал розміщений в алфавітному порядку). В кінці подається «Іменний покажчик». 
Покажчик не претендує на повноту охоплення матеріалу. 
Бібліографічне видання розраховане на науково-педагогічних працівників, студентів, бібліотечних працівників та усіх, хто цікавиться теорією права і вивчає основи правознавства України та зарубіжних країн. 
Відбір матеріалу до покажчика закінчено у серпні 2020 року.




ДОВІДКА 
про професійну діяльність ректора 
Донецького національного університету, 
завідувача кафедри конституційного і міжнародного права,
 доктора юридичних наук, професора 
Гринюка Романа Федоровича

Гринюк Р. Ф. народився 5 жовтня 1960 р. в місті Свірськ Іркутської області Російської Федерації. У 1968 р. сім’я переїжджає до м. Харцизька Донецької області. Після закінчення середньої школи № 3 м. Харцизька у 1978 р. працює електромонтером на Харцизькому трубному заводі. З 1979 р. по 1981 р. – служба у лавах Збройних Сил. У 1981 р. вступає на перший курс денного відділення Донецького державного універ-ситету на спеціальність «Правознавство». Після його закінчення в 1986 р. працює в університеті: спочатку на громадських посадах, а з 1990 р. – старшим викладачем кафедри правознавства, з 2001 р. – доцентом кафедри конституційного і міжнародного права, з травня 2007 р. – професором цієї кафедри, з 1 вересня 2007 р. – завідувачем кафедри конституційного і міжнародного права, а з 1 жовтня 2008 р. – деканом економіко-правового факультету Донецького національного університету, завідувачем кафедри. У 2001 р. захистив кандидатську дисертацію, в 2002 р. присвоєно вчене звання доцента. У травні 2007 р. захистив докторську дисертацію в Національній юридичній академії імені Ярослава Мудрого на тему «Теоретична модель правової держави і проблеми її реалізації в сучасних умовах». У грудні 2008 р. присвоєно вчене звання професора по кафедрі конституційного права. З серпня 2012 р. – виконувач обов’язків ректора Донецького національного університету. З листопада 2012 р. – ректор. 
Основними напрямами наукових досліджень Р. Ф. Гринюка є конституційне та муніципальне право, він є співавтором концепції нової комплексної підгалузі права – комунального (муніципального права). 
Р. Ф. Гринюк є автором пропозицій до законів України про місцеве самоврядування, про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, про політичні партії в Україні тощо. Він брав участь у підготовці таких проєктів законів України: «Про правовий режим об’єктів комунальної власності», «Про статус міста», «Про адміністративно-територіальний устрій України», «Про судоустрій і статус суддів», Концепції державної регіональної політики. 
Р. Ф. Гринюк є автором близько 90 наукових і 50 навчально-методичних праць, із них дві одноосібні монографії, одна колективна, також є співавтором низки навчальних посібників з конституційного права України, комунального права України, конституційного права зарубіжних країн, правознавства. 
Р. Ф. Гринюк неодноразово брав участь у проведенні експертиз законопроєктів та проєктів інших нормативно-правових актів конституційного характеру, а також у підготовці доктринальних позицій з питань, щодо яких відкрито конституційне впровадження у справах на прохання Конституційного Суду України. 
Роман Федорович веде підготовку науково-педагогічних кадрів вищої кваліфікації як науковий керівник аспірантів і здобувачів за спеціальностями 12.00.01, 12.00.02, 12.00.04 та 23.00.02 в Донецькому національному університеті імені Василя Стуса. Під його керівництвом захищено одинадцять дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата юридичних наук, одна – на здобуття наукового ступеня доктора філософії та три – на здобуття наукового ступеня доктора юридичних наук. 
Р. Ф. Гринюк був членом Робочої групи з питань судової реформи, був членом Конституційної Комісії при Президентові України (до 21.06.2019 р.), членом Науково-консультаційної ради Конституційного Суду України, членом Акредитаційної комісії при МОН України, є членом робочої групи з управління впровадженням Концепції інтегрованого розвитку м. Вінниці 2030 (розпорядження міського голови м. Вінниці № 18-р від 10.02.2020 р.), редакційних колегій фахових наукових видань «Вісник Донецького національного університету», «Правничий часопис Донецького національного університету», «Економіко-правова парадигма розвитку сучасного суспільства», «InterEuLawEast. Journal for International and European Law, Economics and Market Integrations».






ДЕРЖАВНІ НАГОРОДИ, ПРЕМІЇ, ВІДЗНАКИ

2002 р. – лауреат обласного конкурсу на краще професійне досягнення «Юридична фортуна» в номінації «Юрист-викладач року»; 
2004 р. – лауреат обласного конкурсу на краще професійне досягнення «Юридична фортуна» в номінації «Юрист-науковий співробітник року»; 
2008 р. – нагороджений Почесною грамотою та подякою Донецької обласної державної адміністрації; 
– нагороджений Почесною грамотою Спілки юристів України; 
2009 р. – нагороджений Почесною грамотою та подякою Донецької обласної державної адміністрації; 
– нагороджений Почесною грамотою Міністерства освіти і науки України; 
– нагороджений Почесною грамотою Спілки юристів України; 
2011 р. – лауреат Премії імені Ярослава Мудрого в номінації «За видатні досягнення в науково-дослідницькій діяльності з проблем правознавства» за монографію «Політична система України: сучасні проблеми розвитку громадянського суспільства і держави»; 
2013 р. – присвоєно звання Почесного доктора Господарської академії ім. Д. А. Ценова (м. Свіштов, Болгарія); 
2015 р. – нагороджений Почесною грамотою Вінницької обласної державної адміністрації та обласної Ради; 
2016 р. – присвоєно Почесне звання «Заслужений юрист України» (Указ президента України № 533/2016 «Про відзначення державними нагородами України з нагоди 25-ої річниці підтвердження всеукраїнським референдумом Акту проголошення незалежності України 1 грудня 1991 року»); 
– нагороджений Почесною грамотою Вінницької обласної державної адміністрації та обласної Ради; 
2017 р. – відзначено нагрудним знаком «Відзнака Голови Конституційного Суду України»; 
– нагороджений Почесною грамотою Спілки юристів України;
2018 р. – нагороджений Почесною грамотою Вінницької обласної державної адміністрації та обласної Ради; 
– нагороджений Почесною грамотою Національної служби посередництва і примирення; 
2018 р. – нагороджений Почесною грамотою Київської міської організації «Союз юристів України». 
Відповідно до наказу Міністра освіти і науки України № 1084 від 30.09.2014 р. за ректорства Романа Федоровича Донецький національний університет було переміщено до м. Вінниці. Під керівництвом Романа Федоровича Донецькому національному університету було присуджено міжнародну премію Атлантичної Ради «Freedom-2015» (м. Вроцлав, Польща) за підтримку академічної свободи, територіальної єдності та відданості цінностям демократії.




























«Хронологічний покажчик 
наукових, науково-методичних праць
та публікацій у фахових періодичних виданнях»

1992
1. Гринюк, Р. Ф. Правовые вопросы  государственного строительства : учеб. пособ. / Р. Ф. Гринюк, В. Д. Волков. – Донецк : ДонГУ, 1992. - 56 с.
1993
2. Полномочия областных советов народных депутатов и областных государственных администраций по управлению территорией : науч.-практ. пособ. / В. К. Мамутов, В. Д. Волков, Е. И. Зорина,  Р. Ф. Гринюк [и др.]. -  Донецк : ДонГУ, 1993. - 88 с. 
1994
3. Основы государственной власти в Украине : учеб. пособ. / В. Д. Волков, Р. Ф. Гринюк, Г. Е. Жирный, В. Н. Чичко. – Донецк : ДонГУ, 1994. - 98 с. 
4. Гринюк, Р. Ф. Вопросы защиты права собственности / Р. Ф. Гринюк // Вопросы государства и права Украины : сб. науч. статей. № 4. – Донецк : ДонГУ, 1994. - С. 20-24.
1995
5. Местное государственное управление и самоуправление : учеб. пособ. / Р. Ф. Гринюк, В. Д. Волков,  И. С. Щебетун. – Донецк : ДонГУ, 1995. - 44 с.
1996
6. Гринюк, Р. Ф. Комунальна власність як економічна основа місцевого самоврядування (правовий аспект) / Р. Ф. Гринюк //  Концепція розвитку законодавства України :  матер. наук.-практ. конф. — К. : «Парламентське вид-во», 1996. - С. 149-151. 
                                                        1997
7. Гринюк, Р. Ф. Конституционное (государственное) право зарубежных стран : учеб. пособ. / Р. Ф. Гринюк, Л. И. Фесечко ; Донецкий нац. ун-т ; Экон.-правов. ф-т. - Донецк : ДонНУ, 1997. - 64 с.
8. Гринюк, Р. Ф. Коммунальная собственность как основа хозяйственной правосубъектности города / Р. Ф. Гринюк // Материалы вузовской научной конференции профессорско-преподавательского состава по итогам научно- исследовательской  работы : Правоведение. - Донецк : ДонГУ, 1997. - С. 6-10. 
                                                       1998
 
9. Конституційне (державне) право зарубіжних країн : навч. посіб. / Н. А. Захарченко, Л. І. Фесечко, Р. Ф. Гринюк. - Донецьк : ДонДУ, 1998. - 89 с.
10.  Конституционное право Украины : учеб. пособ. / В. Д. Волков, Р. Ф. Гринюк, И. С. Щебетун [и др.] ; Донецкий гос. ун-т ; Экон.-правовой ф-т. - Донецк : ДонГУ, 1998. - 172 с.
1999
11.  Конституционное право Украины : учеб. пособ. / В. Д. Волков, И. С. Щебетун,  Р. Ф. Гринюк [и др.] ; Донецкий гос. ун-т ; Экон.-правов. ф-т. - Донецк : ДонГУ, 1999. - 208 с.
12.  Коммунальное право Украины : учеб. пособ. / В. Д. Волков, А. Г. Бобкова, Н. А. Захарченко, Р. Ф. Гринюк [и др.]. - Донецк : ДонГУ, 1999. – 374 с.
13.  Гринюк, Р. Ф. Конституційні засади визначення природи і правового режиму комунальної власності в Україні  / Р. Ф. Гринюк // Правничий часопис Донецького університету. - 1999. - № 3. – С. 20-23.
14.  Гринюк, Р. Ф. Территориальная громада – первичный субъект права коммунальной собственности / Р. Ф. Гринюк // Территориальная громада - основа местного самоуправления :  матер. междунар. науч.-практ. семинара. -  Донецк : ДонГУ, 1999. - С. 5-8.  
15.  Основы правоведения : учеб. пособ. /  А. А. Чувпило, А. Г. Бобкова, И. А. Щербак, Р. Ф. Гринюк [и др.]. - Донецк : ДонГУ, 1999. – 81 с.
2000
16.  Конституционное право Украины : учеб. пособ. / В. Д. Волков, Р. Ф. Гринюк,  И. С. Щебетун, В. А. Устименко [и др.] ; Донецкий гос. ун-т ; Экон.- правов. ф-т. - Донецк : ДонГУ, 2000. - 239 с.
17.  Гринюк, Р. Ф. Загальні засади правового статусу комунальних підприємств / Р. Ф. Гринюк // Правничий часопис Донецького університету. – 2000. - № 2 (5). - С. 19-21. 
18.  Гринюк, Р. Ф. Правовой режим имущества коммунальных     предприятий / Р. Ф. Гринюк //  Вестник Донецкого университета. Серия В. - 2000. - № 1. - С. 148-151.
19.  Гринюк, Р. Ф. Правовые основы управления коммунальными предприятиями / Р. Ф. Гринюк // Вестник Донецкого университета. Серия В. - 2000. - № 2. - С. 275-277. 
20.  Гринюк,  Р. Ф. Правовий статус комунальних підприємств / Р. Ф. Гринюк //  Збірник наукових  праць Української Академії державного управління при Президентові України. Вип. 2, ч. 2. - К., 2000. - С. 53-57.
21.  Сборник нормативных актов по Конституционному праву Украины : для студентов всех форм обучения спец. 7.060101 "Правоведение" / сост. : В. Д. Волков, Р. Ф. Гринюк, И. Л. Власенко ; Донецкий гос. ун-т ; Экон.-правов. ф-т. - Донецк : ДонГУ, 2000. - 526 с.
2001
22.  Конституційне право України : навч. посіб. / упоряд. : В. Д. Волков, І. С. Щебетун, Р. Ф. Гринюк,  О. Г. Страх  [та ін.] ; Донецький нац. ун-т ; Екон.-правов. ф-т. - Донецьк : ДонНУ, 2001. – 120 с.
23.  Конституционное (государственное) право зарубежных стран : учеб.  пособ. / Н. А. Захарченко, Р. Ф. Гринюк, Л. И. Фесечко ; Донецкий нац. ун-т ; Экон.-правов. ф-т. - Донецк : ДонНУ, 2001. - 229 с.
24.  Гринюк, Р. Ф. Правовой статус коммунальных предприятий в Украине : дис... канд. юрид. наук: 12.00.04 / Р. Ф. Гринюк ; Донецкий нац. ун-т. - Донецк, 2001. - 194 с. 
25.  Гринюк, Р. Ф. Правовой статус коммунальных предприятий в Украине : монография / Р. Ф. Гринюк ; ред. В. Д. Волков ; Донецкий нац. ун-т. – Донецк : Дельта, 2001. - 183 с. 

2002
26.  Гринюк, Р. Ф. Правовой статус коммунальных предприятий в Украине / Р. Ф. Гринюк ; ред. В. Д. Волков ; Донецкий нац. ун-т. - Донецк : Дельта, 2002. - 207 с.
27.  Гринюк, Р. Ф. Принцип верховенства права: теоретико-правові проблеми визначення / Р. Ф. Гринюк // Правничий часопис Донецького університету. – 2002. -  № 8. - С. 5-9, 13. 
28.  Гринюк, Р. Ф. Правова держава : теоретико-методологічні проблеми співвідношення держави і права / Р. Ф. Гринюк // Держава і право. Юридичні  і політичні  науки : зб. наук. пр. - 2002. - Вип. 18. - С. 26-34.
29.  Гринюк, Р. Ф. Специфіка функціонування інституту обмудсмена і проблема розбудови цілісної системи державного захисту прав людини / Р. Ф. Гринюк // Тези доповідей  на науково-практичній конференції  (м. Острог, 2002 р.). – Острог : Національний ун-т «Острозька академія»», 2002. -  С. 62-69.

2003

30.  Конституційне право України : навч.-метод. матер. / упоряд. Р. Ф. Гринюк ; Донецький нац. ун-т ; Екон.-правов. ф-т. - Донецьк : ДонНУ, 2003. - 74 с.
31.  Конституционное право Украины : учеб.-метод. матер. / сост. :  В. Д. Волков, Р. Ф. Гринюк, И. С. Щебетун [и др.] ; Донецкий. нац. ун-т ; Экон.-правов. ф-т. - Донецк : ДонНУ, 2003. – 210 с.
32.  Навчально-методичні матеріали з курсу «Конституційне (державне) право зарубіжних країн» / упоряд. : Р. Ф. Гринюк, М. А. Захарченко ; Донецький нац. ун-т ; Екон.-правов. ф-т. - Донецьк : ДонНУ, 2003. - 66 с.
33.  Учебно-методические материалы по дисциплине «Коммунальное право Украины» : для студ. спец. «Правоведение» всех форм обучения / сост. : В. Д. Волков, Р. Ф. Гринюк, И. С. Щебетун [и др.] ; Донецкий. нац. ун-т ; Экон.-правов. ф-т. - Донецк : ДонНУ, 2003. - 62 с.
34.  Гринюк, Р. Ф. Поняття законності та її вплив на процес розбудови правової держави / Р. Ф. Гринюк // Правничий часопис Донецького університету. -  2003. - №1 (9). – С. 3-9, 61.
35.  Гринюк, Р. Ф. Правова культура і її роль у становленні та розвитку правової держави / Р. Ф. Гринюк // Держава і право. Юридичні і політичні  науки : зб. наук. пр. - 2003. - Вип. 20. - С. 31-39.
36.  Гринюк, Р. Ф. Правотворчість в сучасній Україні: від пострадянської до правової держави / Р. Ф. Гринюк // Держава і право. Юридичні і політичні  науки : зб. наук. пр. - 2003. - Вип. 21. - С. 32-38.
37.  Гринюк, Р. Ф. Питання взаємодії громадянського суспільства та правової держави в правовій теорії Б. Чичеріна / Р. Ф. Гринюк // Держава і право. Юридичні і політичні  науки : зб. наук. пр. - 2003. - Вип. 22. - С. 148-154.
38.  Гринюк, Р. Ф. Специфіка розуміння права і правової держави у концепції С. Дністрянського / Р. Ф. Гринюк // Правничий часопис Донецького університету. -  2003. - № 2 (10). – С. 3-9.
39.  Гринюк, Р. Ф. Співвідношення понять «право» і «закон» в політико-правовій теорії Т. Гоббса / Р. Ф. Гринюк // Вісник Донецького університету. Серія В. «Економіка і право». Вип.1. -  2003. – С. 233-238.
40.  Гринюк, Р. Ф. Проблеми аналізу взаємодії держави і права в концепції правової держави Б. Кістяківського / Р. Ф. Гринюк // Бюлетень Міністерства Юстиції України. - 2003. - № 11. - С. 97-105.
41.  Гринюк, Р. Ф. Обґрунтування принципу обмеженості держави правом у теорії організації державної влади М. Палієнка / Р. Ф. Гринюк // Бюлетень Міністерства Юстиції України. - 2003. - № 12. - С. 86-96.

2004

42.  Гринюк, Р. Ф. Ідея правової держави: теоретико-правова модель і практична реалізація / Р. Ф. Гринюк. - К. : Видавничий Дім «Ін Юре», 2004. - 386 с. 
 43. Гринюк, Р. Ф. Конституційні аспекти співвідношення правової держави та форм узаконення державної влади / Р. Ф. Гринюк // Бюлетень Міністерства Юстиції України. - 2004. – № 5. – С. 5-16.
 44.  Гринюк, Р. Методологічні способи тлумачення принципу   верховенства права / Р. Гринюк // Українське право. - 2006. – № 1. – С. 72-80.
45.  Конституционное право Украины : тезисы лекций / В. Д. Волков, Р. Ф. Гринюк, Н. А. Захарченко [и др.] ; Донецкий нац. ун-т ; Экон.-прав. ф-т. - Донецк : ДонНУ, 2004. - 251 с.
46. Конституционное (государственное) право зарубежных стран : учеб. пособ. / Н. А. Захарченко ; Р. Ф. Гринюк ; Донецкий нац. ун-т ; Экон.-правов. ф-т. - Донецк : ДонНУ, 2004. - 161 с.
47.  Гринюк, Р. Ф. Співвідношення природного і позитивного права та розвиток правової держави у поглядах П. Юркевича / Р. Ф. Гринюк // Бюлетень Міністерства Юстиції України. - 2004. -  № 2-3. -  С. 17-28.
48. Гринюк, Р. Ф. Поняття «правового державного ладу» та «правового громадянського суспільства» І. Канта у контексті розвитку теорії правової держави / Р. Ф. Гринюк // Бюлетень Міністерства Юстиції України. - 2004. -  № 4. - С. 5-15.
49. Гринюк, Р. Ф. Конституційні аспекти співвідношення правової держави та форм узаконення державної влади / Р. Ф. Гринюк // Бюлетень Міністерства Юстиції України. - 2004. - № 5. - С. 5-15.
50. Гринюк, Р. Ф. Обмежувальна роль Конституції у забезпеченні функціонування правової держави / Р. Ф. Гринюк // Бюлетень Міністерства Юстиції України. - 2004. - № 6. - С. 13-24. 
51. Гринюк, Р. Ф. Значення принципу поділу влади у встановленні правової держави та актуальні проблеми його реалізації в Україні / Р. Ф. Гринюк // Бюлетень Міністерства Юстиції України. - 2004. - № 7. -  С. 23-34.
52. Гринюк, Р. Ф. Формальний та матеріальний аспекти у дослідженні правової держави: проблеми теоретико-методологічного аналізу / Р. Ф. Гринюк // Бюлетень Міністерства Юстиції України. – 2004. - № 10. -  С. 5-16.
53. Гринюк, Р. Ф. Парламентаризм у правовій державі / Р. Ф. Гринюк // Держава і право. Юридичні і політичні  науки : зб. наук. пр. - 2004. - Вип. 24. - С. 126-133. 
54. Гринюк, Р. Ф. Забезпечення контролю за дотриманням та захистом прав людини і громадянина як умова становлення і розвитку правової держави / Р. Ф. Гринюк // Правничий часопис Донецького університету. – 2004. -  № 2 (12). – С. 8-15.
2005
55. Коммунальное право Украины : учеб. пособ. / В. Д. Волков, А. Г. Бобкова, Р. Ф. Гринюк [и др.]; Донецкий нац. ун-т. - Донецк : ДонНУ, 2005. - 252 с.
56. Конституционное право Украины : тезисы лекций / В. Д. Волков, Р. Ф. Гринюк, Н. А. Захарченко [и др.] ; Донецкий нац. ун-т ; Экон.-правов. ф-т. - Донецк : ДонНУ, 2005. - 221 с.
57. Гринюк, Р. Ф. Судова влада як фундаментальний чинник становлення правової держави в Україні / Р. Ф. Гринюк // Бюлетень Міністерства Юстиції України. – 2005. - № 2. - С. 27-36.
58. Гринюк, Р. Ф. Конституційно-правовий статус особи та його забезпечення в умовах становлення правової держави / Р. Ф. Гринюк // Держава і право. Юридичні і політичні  науки : зб. наук. пр. - 2005. - Вип. 25. - С. 154- 161. 
59. Гринюк, Р. Ф. Роль Конституції у правовій державі / Р. Ф. Гринюк // Материалы итоговой научной конференции ДонНУ за период 2003-2004 гг. – Донецк : ДонНУ, 2005. - С. 48-51. 
2006
60. Гринюк, Р. Ф. Інститут скріплення підпису актів Президента України: контрасигнування чи візування? / Р. Гринюк // Правничий часопис Донецького університету. – 2006. - № 2 (16). - С. 84-86. 
61. Гринюк, Р. Ф. Форми узаконення державної влади в умовах правової держави / Р.  Ф. Гринюк // Від громадянського суспільства до правової держави : матер. І Міжнар. наук.-практ. конф. – Харків : ХНУ ім. В. Н. Каразіна, 2006. – С. 22-28.
2007
62. Комунальне право України : навч. посіб. / В. Д. Волков, Р. Ф. Гринюк,  І. С. Щебетун [та ін.]. – Донецьк : ДонНУ, 2007. – 232 с.

63. Конституционное право зарубежных стран : учеб. пособ. / Н. А. Захарченко, Р. Ф. Гринюк ; Донецкий нац. ун-т. - Донецк : ДонНУ, 2007. - 344 с.
64. Гринюк, Р. Ф. Інституційна умова реалізації принципу реальності прав і свобод людини і громадянина / Р. Ф. Гринюк // Правничий часопис Донецького університету = Donetsk University Law Journal. – 2007. - № 1. - С. 8-16.
65. Гринюк, Р. Ф. Конституційне право людини та громадянина на підприємницьку діяльність у системі економічних прав / Р. Гринюк, Л. Марченко // Правничий часопис Донецького університету = Donetsk University Law Journal. - 2007. - № 2. - С. 14-18.  
66. Гринюк, Р. Ф. Право і влада  в умовах реалізації безпосередньої демократії / Р. Ф. Гринюк // Демократія та право: проблеми взаємовпливу і взаємозалежності : матер. Міжнар. наук. конф. (м. Київ,  26 жовтня 2007 р.). – Харків : Право, 2008. – С. 68-71.
67. Гринюк, Р. Ф. Щодо поняття законності як одного з  принципів здійснення державної влади в умовах розбудови правової держави / Р. Ф. Гринюк // Проблемы и перспективы развития юридической науки в Украине : матер. итог. науч. конф. Донецкого нац. ун-та за период 2005-2006 гг. : Правоведение (г. Донецк, апрель 2007 г.). – Донецк : ООО «Юго-Восток, ЛТД», 2007. – С. 105-108.
2008

68. Конституционное право зарубежных стран : учеб. пособ. / Н. А. Захарченко, Р. Ф. Гринюк ; Донецкий нац. ун-т ; Экон.-правов. ф-т. - Изд. 2-е. - Донецк : ДонНУ, 2008. - 312 с.
69. Конституционное право Украины : учеб. пособ. / В. Д. Волков, Р. Ф. Гринюк, И. С. Щебетун [и др.] ; под общ. ред. В. Д. Волкова ; Донецкий нац. ун-т ; Экон.-правов. ф-т. - Донецк : ДонНУ, 2008. - 228 с.
70. Хозяйственный кодекс Украины : науч.-практ. комментарий / Б. В.  Деревянко, С. М. Грудницкая, Р. Ф. Гринюк ; под общ. ред. А. Г. Бобковой. – Харьков : Издатель ФЛП Вапнярчук Н. Н., 2008. – 1296 с.

2009

71. Конституційне право зарубіжних країн  :  навч. посіб. для студ. вузів  / Р. Ф. Гринюк, М. А. Захарченко ; Донецький нац. ун-т ; Екон.-правов. ф-т. - Вид. 2-е, перероб. і допов. - К. : Істина, 2009. - 376 с.
72. Коммунальное право Украины : учеб. пособ. / В. Д. Волков, А. Г. Бобкова, Р. Ф. Гринюк [и др.] ; Донецкий нац. ун-т. - 6-е изд. - Донецк : ДонНУ, 2009. - 251 с.
73. Проблеми сучасного конституціоналізму : навч.-метод. посіб. /  Р. Ф. Гринюк, Л. О. Нікітенко. – Донецьк : ДонНУ, 2009. – 33 с. 
2010
74. Гринюк, Р. Правова держава і демократія: питання взаємодії та взаємозв’язку / Р. Гринюк // Право України. -  2010. – № 7. – С. 43-51.
75. Гринюк, Р. Ф. Вимоги законодавства України до мови реклами: протиріччя норм та відповідальність / Р. Ф. Гринюк, А. Андрієва // Вісник Донецького національного університету. Серія В. Економіка і право. – 2010. - № 1. - С. 317-320.  
76. Конституційно-правові проблеми розвитку сучасної Української держави : матер. Міжнар. теорет.-метод. семінару / за ред. акад. НАПрН України О. В. Скрипнюка. – Київ : Логос, 2010. – 174 с.
77. Політична система: сучасні проблеми розвитку громадянського суспільства і держави : монографія : у 2 т. / авт. кол. : О. В. Скрипнюк (кер.), В. В. Медведчук, О. В. Петришин [та ін.] ; за ред. О. В. Скрипнюка. – Київ : Логос, 2010.
Т. 1. Громадянське суспільство в політичній системі : теоретико-методологічний і конституційно-правовий аспекти дослідження. - 2010.  – 628 с . 
Т. 2. Правова, демократична держава в політичній системі: стан, тенденції та перспективи розвитку. - 2010. – 692 с.

2011
78. Конституційне право України : навч. посіб. / Р. Ф. Гринюк [та ін.] ; за заг. ред. Р. Ф. Гринюка ; Донецький нац. ун-т. - Донецьк : ДонНУ, 2011. - 232 с.
79. Гринюк, Р. Ф. Конституційна юстиція як засіб забезпечення прав і свобод людини та громадянина / Р. Ф. Гринюк, Я. А. Вишневський // Правничий часопис Донецького університету. – 2011. - № 1 (25). – С. 7-14.
2012
80. Конституционное право Украины : учеб. пособ. / В. Д. Волков, Р. Ф. Гринюк, И. С. Щебетун [и др.] ; под общ. ред. В. Д. Волкова ; Донецкий нац. ун-т ; Экон.-правов. фак. - Донецк : ДонНУ, 2012. - 259 с.
[bookmark: _Hlk534973082][bookmark: _Hlk534973112]81. Гринюк, Р. Ф. Легітимність державної влади як базова умова розбудови української держави / Р. Ф. Гринюк // Регіональний розвиток – основа розбудови української держави : матер. Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Донецьк, 4-5 квітня2012) . – Донецьк : ДонДДУ, 2012. – 337 с. 
 
2013
82. Гринюк, Р. Ф. Аффилиация и аффилированные лица в контексте общей теории правоотношения / Р. Ф. Гринюк, Ю. В. Хахулина // Вестник евразийской академии административных наук. – 2013. - № 2 (23). – С. 32-38.  
83. Гринюк, Р. Ф. Організаційно-правові засади створення переліку адміністративних послуг / Р. Ф. Гринюк, О. М. Синкова // Держава і право.  Юридичні і політичні  науки : зб. наук. пр. - 2013. - Вип. 61. - С. 108-114. 
84. Гринюк, Р. Ф. Правове забезпечення інформаційного та технологічного аспекту надання адміністративних послуг / Р. Ф. Гринюк, О. М. Синкова // Часопис Київського університету права. - 2013. - № 2. - С. 106-109.
85. Гринюк, Р. Ф. Інноваційна інфраструктура й напрями комерціалізації результатів наукових досліджень у Донецькому національному університеті /  Р. Ф. Гринюк,  С. В. Беспалова, С. В. Радіо // Науковий парк та інноваційна інфраструктура університету як основа розвитку освіти та науки : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф. -  Луцьк : Східноєвропейський нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2013. - С. 57-58.
86. Кампо, В.   Система джерел права в актах органу конституційної юстиції: проблеми теорії / В. Кампо, Р. Гринюк, В. Устименко // Вісник Конституційного суду України. - 2013. - № 2. - С. 62-79.
87. Кампо, В. Система джерел права в актах органу конституційної юстиції: проблеми теорії / В. Кампо, Р. Гринюк, В. Устименко // Юридична Україна. - 2013. - № 6. - С. 11-23. 
 88. Матеріали наукової конференції Донецького національного університету за підсумками науково-дослідної роботи за період 2011-2012 рр. (м. Донецьк, 15 березня - 25 квітня 2013 р.) : у 2 т. / редкол. : Р. Ф. Гринюк [та ін.] ; Донецький нац. ун-т. - Донецьк : ДонНУ, 2013. 
Т. 1. - 2013. - 365 с.
Т. 2. - 2013. - 374 с.
89. Право международных организаций : учеб. пособ. / под ред. И. П. Блищенко, А. Х. Абашидзе. – М. : РУДН, 2013. – 597 с.

2014
90. Конституційне право України : навч. посіб. / В. Д. Волков, Р. Ф. Гринюк, І. С. Щебетун [та ін. ] ; за заг. ред. В. Д. Волкова ; Донецький нац. ун-т ; Екон.-правов. ф-т. - Донецьк : ДонНУ, 2014. - 281 с. : рис. 
91. Проблеми сучасного конституціоналізму : навч. посіб. / Р. Ф. Гринюк, Л. О. Нікітенко. - Донецьк : ДонНУ, 2014. - 160 с. 
92. Економіко-правова парадигма розвитку сучасного суспільства : науково-періодичне видання IV Міжнар. наук.-практ. конф. викладачів, аспірантів і студентів ( м. Вінниця, 14 травня 2015 р.) / [редкол.: Р. Ф. Гринюк та ін.] ; Донецький нац. ун-т, Державний економіко-технологічний ун-т транспорту (К.), Ужгородський економіко-технологічний ун-т, Херсон. нац. техн. ун-т. - Вінниця ; Лондон : [б. в.], 2015. - 80 с. : рис., табл.

2015
93. Гринюк, Р. Ф.  До питання про доцільність визнання презумпції  конституційності нормативно-правових актів у контексті забезпечення верховенства Конституції України / Р. Ф. Гринюк, О. І. Багрій // Вісник Конституційного Суду України. - 2015. - № 4. – С. 92-102. 
94. Grynyuk  R. On the  constitutional court of Ukraine competens  transformation in the light of constitutional reform // Scientific letters of academic society of Michal  Baludansky / R. Grynyuk, O. Bagriy. - 2015. – Vol. 3. - No 5. - Р. 35-39.
95. Grynyuk  R. The sustainability of  agricultural sphere of  the region as a  factor in the  economic development of Ukraine / R. Grynyuk, S. Kozlovskyi, O. Pidvalna // Regional Innovations. -  2015. - No 1. - Р. 22-32.

2016
96. Гринюк, Р. Ф. Соціокультурний дискурс України і політичні практики 2014-2016 років / Р. Ф. Гринюк, Т. Л. Нагорняк // Політичне життя. - 2016. - № 1-2. - С. 88-96. 
97. Гринюк, Р. Ф. Регіональний та державний виміри української специфіки децентралізації влади / Р. Ф. Гринюк,  М. В. Примуш // Політичне життя. - 2016. - № 3. - С. 10-14. 
 98. Конституційні засади правотворення і правозастосування: стан та перспективи розвитку : матер. Всеукр. наук.-практ. конф.  (м. Вінниця, 22 квітня 2016 р.) / упоряд. О. С. Крилова ; редкол. : Р. Ф. Гринюк, О. Г. Турченко, А. Є. Краковська ; Донецький нац. ун-т ; Юрид. ф-т. - Вінниця : ДонНУ, 2016. - 175 с. : табл.
99. Проблеми сучасного конституціоналізму : навч.- метод. посіб. /  Р. Ф. Гринюк, О. І. Багрій. - Донецьк : ДонНУ, 2016. - 62 с. 
                                                              
                                                              2017

100. Гринюк, Р. Вплив Конституційного Суду України на формування конституційної правосвідомості як засіб зміцнення його авторитету / Р. Гринюк, О. Багрій // Вісник Конституційного Суду України. -  2017. – № 3. – С. 58-61.
101. Громадянське суспільство в Україні : сучасний стан, виклики, стратегія модернізації : монографія : у 3-х т. / за заг. ред. акад. НАН України Ю. С. Шемшученка та акад. НАПрН України О. В. Скрипнюка ; Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України. – Київ : Юридична думка, 2017. 
         Гринюк, Р. Ф. Історико-правова генеза поняття взаємодії громадянського суспільства і держави : ретроспектива і сучасність // Загальнотеоретичні та конституційно-правові аспекти розвитку громадянського суспільства. Т. 1 / Р. Ф. Гринюк. - 2017. - С. 67-106. 
         Гринюк, Р. Ф.  Доктринальний вимір галузевих засад функціонування громадянського суспільства в Україні. Т. 2 / Р. Ф. Гринюк. - 2019. 

102. Екологія Донбасу : уроки історії та виклики сьогодення : перша Міжнар. наук.-практ. конф. ; зб. доп.  (м. Вінниця, 10-11 жовтня 2017 р. ) / [редкол.: Р. Ф. Гринюк та ін.] ; Донецький нац. ун-т ім. Василя Стуса. - Вінниця : ДонНУ імені Василя Стуса, 2017. - 206 с. : рис., табл., фот. кол.
103. Grynyuk  R. The methods of state regulation of sustainable development of agrarian sector in Ukraine / R. Grynyuk, S. Kozlovskyi, O. Baltremus, A. Ivashchenko // Рroblems and perspectives in management. – 2017. – Vol. 15. - Р. 332-343.
2018
104. Василь Стус : життя, ідеологія, творчість, соціополітичний і літературний контекст : матер. VI Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. вшануванню пам'яті відомого укр. поета, перекладача, літературознавця і правозахисника (м. Вінниця, 20-21 квіт. 2018 р.) / [редкол. : Р. Гринюк та ін.] ; Ін-т літ. ім. Т. Г. Шевченка НАН України. - Вінниця : Твори, 2018. - 240 с. 
105. З когорти великих : Василь Стус в історії університету / [за ред. Р. Ф. Гринюка, А. П. Загнітка ; упоряд. Т. Л. Нагорняк ; вступ. слово Р. Ф. Гринюк] ; Донецький нац. ун-т імені Василя Стуса. - Вінниця : Рогальська І. О., 2018. - 257 с. : фот.
106. Правове забезпечення розвитку екологічного підприємництва ("зеленої" економіки) : колект. моногр. / А. Г. Бобкова, Р. Ф. Гринюк, І. Ф. Коваль ; [за заг. ред. А. Г. Бобкової] ; Донецький нац. ун-т імені Василя Стуса. - Вінниця : Нілан, 2018. - 230 с.  

                                                               2019
[bookmark: _GoBack]107. Актуальні проблеми забезпечення сталого розвитку держави і права : монографія / [Р. Ф. Гринюк та ін. ; за ред. Р. Ф. Гринюка, А. Є. Краковської, О. Г. Турченко] ; Донецький нац. ун-т імені Василя Стуса ; Юрид. ф-т. - Вінниця : Твори, 2019. - 364 с.
108. Гринюк, Р. Ф.  Доктринальні аспекти вдосконалення процесу вивчення та узагальнення судової практики / Р. Ф. Гринюк, К. Ю. Савченко // Науковий вісник Ужгородського національного університету. Серія «Право». Вип. 55.  - Т. 1. – Ужгород : УжНУ, 2019. – С. 15-19.    
109. Гринюк, Р. Ф. Щодо правового статусу окремих суб’єктів транспортної діяльності / Р. Ф. Гринюк, Е. М. Деркач // Правничий часопис  Донецького національного університету. – 2019. - №2 (38). – С. 66-75.     
110. Grynyuk  R. Economic Security Management of Ukraine in Conditions of Europan Integnation  / R. Grynyuk, S. Kozlovskyi,V. Baidala [та ін.] // Montenegrin Journal of Economics. -  2019. -  Vol. 15. - № 3. – Р. 137-153.
111. Археологія Поділля  : матер. Всеукр. наук. конф. ( м. Вінниця, 16 жовт. 2019 р.) / [редкол. : Р. О. Литвиненко, Р. Ф.  Гринюк, І. В  Хаджинов, В. А. Моргун [та ін.] ; Донецький нац. ун-т імені Василя Стуса, НАН України, Ін-т археології, НДЦ «Рятів. археол. служба» Ін-ту археології НАНУ. - Вінниця : Твори, 2019. - 109 с. : рис., табл.
112. Наука, освіта, суспільство: реалії, виклики, перспективи  = Science, Education, Society : Reality, Challenges, Perspectives : матер. конф. (м. Вінниця, 16-17 трав. 2019 р.) / [редкол. : Р. Ф. Гринюк (голова) та ін.] ; Донецький нац. ун-т імені Василя Стуса. - Вінниця : Твори, 2019. - 222 с. : іл., табл.
2020
113. Grynyuk  R. Legal convergence and its impact on the statehood constitutional foundations / R. Grynyuk, T. Mikhailina, O. Bykov // Journal of law and political sciences -  2020. - No 2 (В). - Р. 66-91.  
114. Grynyuk  R. The spread of shadow norms beyond state legal system: challenges of a globalized society / R. Grynyuk, T. Mikhailina // European journal of transformation studies. - 2020.  - No 1. -  Р. 22-33.

Бесіди, розмови, інтерв’ю
115. Гринюк, Р. Донецький національний університет : на крилах досвіду в майбуттєву височінь / Р. Гринюк // Віче. - 2012. - № 23. - С. 24-25.
116. Гринюк, Р. Обираємо майбутнє : до підсумків обговорення законопроектів про вищу освіту в Донецькому національному університеті / Р. Гринюк // Освіта. - 2013. – 6-13 лют. (№ 7). - С. 5.
117. Гринюк, Р. «Університет - це не стіни, а люди» : [розмова з ректором Донец. нац. ун-ту Романом Гринюком про нинішню ситуацію в закладі вищої освіти,  плани та позицію колективу університету] / Р. Гринюк // Освіта України. – 2014. – 29 вересня (№36). -  С. 5.
118. Беловольченко, Г. Ректор Донецького університету став головою Ради переміщених вузів / Г. Беловольченко // Місто. - 2015. - 18 листопада (№ 43). - С. 8.
119. Гринюк, Р. «Університет імені Стуса повернеться тільки в український Донбас» : [інтерв’ю  з ректором Донецького національного університету імені Василя Стуса Романом  Федоровичем Гринюком] / Р. Гринюк / розмову вела О. Шуткевич // День. -  2016. – 17-18 червня (№ 106/107). – С. 7.
120. Мельник, В. В ДонНУ налаштовані на перейменування  : [вишу планують присвоїти ім’я Василя Стуса] : про це на прес-конференції розповів ректор Роман Гринюк] / В. Мельник // Вінниччина. - 2016. - 25 березня. - С. 10.
121. Гринюк Р. «Ім’я – зобов’язує» : [інтерв’ю  з ректором Донецького національного університету імені Василя Стуса Романом Федоровичем  Гринюком] / Р. Гринюк / записала О. Шуткевич // День. - 2017. – 26-27 травня (№ 88/89). – С. 10-11.
122. Гринюк, Р. «У нас багато планів..» : [інтерв’ю  з ректором Донецького національного університету імені Василя Стуса Романом  Гринюком] /  Р. Гринюк / розмову вела О. Шуткевич // День. - 2018. – 21-22 вересня (№ 170/171). – С. 6.

Електронні ресурси
123. Гринюк, Р.  До питання про доцільність визнання презумпції конституційності нормативно-правових актів у контексті забезпечення верховенства Конституції України [Електронний ресурс] / Р. Гринюк, О. Багрій // Вісник Конституційного Суду України. - 2015. - № 4. - С. 92-102. - Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vksu_2015_4_12.
124. Гринюк, Р. Донецький національний університет : на крилах досвіду в майбуттєву височінь [Електронний ресурс] / Р. Гринюк // Віче. - 2012. - № 23. - С. 24-25. - Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2012_23_12.
125. Гринюк, Р. Ф. Кафедра конституційного і міжнародного права [Електронний ресурс] / Р. Ф. Гринюк, І. С. Щебетун // Правничий часопис Донецького університету. - 2013. - № 1. - С. 24-29. - Режим доступу :  http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pchdu_2013_1_6.
126. Гринюк, Р. П’ять років – у Вінниці : «переселений» ДонНУ очолив ТОП вінницьких вишів : [інтерв’ю з ректором ДонНУ імені Василя Стуса, професором Романом Гринюком] [Електронний ресурс] / Р. Гринюк / спілкувалася О. Шуткевич. – Режим доступу : http://vinnitsaok. com.ua/archives/945987 ; вільний. -  (Дата звернення : 04 листопада 2019 р.). – Назва з екрана.
[bookmark: _Hlk51255714]127. Гринюк Роман Федорович [Електронний ресурс] // Видавництво ЛОГОС Україна. - Режим доступу : http://logos-ukraine.com.ua. - Назва з екрана.
[bookmark: _Hlk51254489]128. Гринюк Роман Федорович [Електронний ресурс] // Енциклопедія сучасної України. - Режим доступу : http://esu.com.ua/search_articles.php?id=23315, вільний. - Назва з екрана.
129. Гринюк Роман Федорович [Електронний ресурс] // VGORODE Донецк. - Режим доступу : https://dn.vgorode.ua/refperson/5540-hrynuik-roman-fedorovych, вільний. - Назва з екрана.
130. Гринюк, Р. Ф. Вплив Конституційного Суду України на формування конституційної правосвідомості як засіб зміцнити його авторитет [Електронний ресурс] / Р. Ф. Гринюк, О. І. Багрій // Вісник Конституційного Суду України. - 2017. - № 3. - С. 58-61. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vksu_2017_3_18.
131. Гринюк, Р. Ф. Кафедра конституційного і міжнародного права / Р. Ф. Гринюк, І. С. Щебетун // Правничий часопис Донецького університету. - 2013. - № 1. - С. 24-29. - Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pchdu_2013_1_6
132. Гринюк, Р. Ф. Місце та роль економіко-правового факультету в структурі Донецького національного університету [Електронний ресурс] / Р. Ф. Гринюк // Правничий часопис Донецького університету. - 2013. - № 1. - С. 10-14. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pchdu_2013_1_4.
133. Гринюк, Р. Ф.  Організаційно-правові засади створення переліку адміністративних послуг [Електронний ресурс] / Р. Ф. Гринюк, О. М. Синкова // Держава і право. Юридичні і політичні науки. - 2013. - Вип. 61. - С. 108-114. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/dip_2013_61_20.
134. Гринюк, Р. Ф. Правове забезпечення інформаційного та технологічного аспекту надання адміністративних послуг / Р. Ф. Гринюк, О. М. Синкова // Часопис Київського університету права. - 2013. - № 2. - С. 106-109. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Chkup_2013_2_25.
135. Гринюк, Р. Ф. 5 років на Подільській землі: становлення і визначення пріоритетів : [інтерв’ю з ректором Донецького національного університету імені Василя Стуса Романом Федоровичем Гринюком] [Електронний ресурс] / Р. Ф. Гринюк / записала О. Топчій. – Режим доступу : https://news.donnu.edu.ua/2019/11/03/5-rokiv-na-podilskij-zemli-stanovlennya-i-vyznachennya-priorytetiv/ , вільний. - (Дата звернення : 13 листопада 2019 р.). – Назва з екрана.
136. Гринюк, Р. Ф. Регіональний та державний виміри української специфіки децентралізації влади [Електронний ресурс] / Р. Ф. Гринюк, М. В. Примуш // Політичне життя. - 2016. - № 3. - С. 12-17. - Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/UJRN/pollife_2016_3_4.
137. Гринюк Р. Ф. Соціокультурний дискурс України і політичні практики 2014 – 2016 років / Р. Ф. Гринюк, Т. Л. Нагорняк // Політичне життя. - 2016. - № 1-2. - С. 88-96. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/pollife_2016_1-2_17.
138. Гринюк, Р. Ф. Щодо правового статусу окремих суб’єктів транспортної діяльності / Р. Ф. Гринюк, Е. М. Деркач // Правничий часопис Донецького університету. - 2019. - № 2. - С. 66-76. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pchdu_2019_2_11.
139. Заиковатый, И. Привезший в Винницу из Донбасса 4,5 тысячи студентов Роман Гринюк: «У нас большие планы на будущее»  [Електронний ресурс] / И. Заиковатый. - Режим доступу : https://real-vin.com/grinjuk-roman. - Назва з екрана.
[bookmark: _Hlk51256110]140. Кандидатури шістьох вінничан подаватимуть на нагородження грамотами Верховної Ради [Гринюк Р. Ф. та ін.] [Електронний ресурс] // Офіц. веб-портал Вінниця. Info. - Режим доступу :  https://www.vinnitsa.info/news/. - Назва з екрана.
141. Левкович, О. Ректор ДонНУ : «Через певний час буде важко сказати, що це «донецький»університет » [Електронний ресурс] / О. Левкович // Depo ua.  Вінниця : інформаційний портал. - Електрон. текст. дані. - 2017. - 31 жовтня. - Режим доступу :  https://vn.depo.ua/ukr/vn/rektor-donnu-roman-grinyuk, вільний. - Назва з екрана.
142. Роман Гринюк [Електронний ресурс] : офіц. веб-портал GOOGLE Scholar. - Режим доступу : https://scholar.google.com.ua/citations?user, вільний. - Назва з екрана.
143. Роман Гринюк про Раду ректорів переміщених ВНЗ : [інтерв’ю ректора ДонНУ Романа Гринюка щодо створення та діяльності Ради ректорів переміщених ВНЗ із зони АТО] [Електронний ресурс]. - Режим доступу : https://www.youtube.com/watch?v, вільний. - Назва з екрана.
144. Хто стане ректором ДонНУ імені В. Стуса ? [Електронний ресурс] // Новини Вінниччини. - Режим доступу :  https://www.google.com/search?q, вільний. - Назва з екрана.
[bookmark: _Hlk51255092]145. Эвакуированный из зоны АТО Донецкий национальный университет открылся в Виннице [Електронний ресурс]. - Режим доступу : https://nv.ua/ukr/ukraine/evakuirovan-iz-zony-ato-doneckiy-nacionalnyy-universitet-otkrylsya-v-vinnice-18837.html, вільний. - Назва з екрана.



ПІДГОТОВКА НАУКОВИХ КАДРІВ

	№ 
з / п
	Прізвище та ініціали
	Статус
	Тема наукового дослідження
	Рік захисту дисертації

	1.
	Деркач Елла Михайлівна
	Асп.
	Правове регулювання перевезення вантажів залізничним транспортом
	2007

	2.
	Дорошева Олена Миколаївна
	Асп.
	Правове регулювання імпорту лікарських засобів
	2009

	3.
	Нікольська Олеся Валеріївна
	Асп.
	Застосування норм Конституції України
	2011

	4.
	Бочарова Оксана Іллівна
	Асп.
	Правові аспекти поглинання акціонерних товариств
	2011

	5.
	Хачук Кіра Дмитрівна
	Асп.
	Організаційно-господарські повноваження органів місцевого самоврядування
	2011

	6.
	Нікітенко Лілія Олександрівна
	Асп.
	Конституційне право людини і громадянина на підприємницьку діяльність: проблеми теорії та практики
	2013

	7.
	Христова Ганна Олександрівна
	Докт.
	Доктрина позитивних зобов’язань держави у сфері прав людини
	2013

	8.
	Владиченко Олександр Олександрович
	Асп.
	Правове регулювання реалізації вугільної продукції
	2013

	9.
	Багрій Олена Ігорівна
	Асп.
	Доктрина верховенства Конституції України (за матеріалами практики Конституційного суду України)
	2016

	10.
	Терованесов Арсен Михайлович
	Асп.
	Становлення медичного страхування в України у XX ст.: історико-правовий аспект
	2016

	11.
	Гаджиєв Джейхун Ясін огли
	Докт.
	Конституційний суд Азербайджанської республіки: теорія та практика
	2017

	12.
	Мінгела Олег Андрійович
	Асп.
	Юридична практика у правовій системі суспільства
	2018

	13.
	Міхайліна Тетяна Вікторівна
	Докт.
	Правосвідомість як інтерактивний елемент правової системи
	2018

	14.
	Савченко Катерина Юріївна
	Асп.
	Судова практика як елемент правової системи України
	2019

	15.
	Гайду Ганна Володимирівна
	Асп.
	Право на спротив як форма реалізації реального народовладдя (теоретико-правові аспекти)
	2020







Іменний покажчик




2

Абашидзе А. Х. 91 
Андрієва А. 77 
Багрій О. І. 95, 101, 103, 127, 134 
Беловольченко Г. 122 
Беспалова С. В. 87 
Блищенко И. П. 91 
Бобкова А. Г. 12, 15, 57, 72, 74, 109 
Вишневський Я. В. 81 
Власенко И. Л. 21 
Волков В. Д. 2, 3, 5, 10, 11, 12, 16, 21, 22, 25, 26, 31, 33, 47, 57, 58, 64, 71, 74, 82, 92 
Грудницкая С. М. 72 
Деревянко Б. В. 72 
Деркач Е. М. 112, 142 
Загнітко А. П. 108 
Заиковатый И. 143 
Захарченко Н. А. 9, 12, 23, 32, 47, 48, 58, 65, 70, 73 
Зорина Е. И. 2 
Жирный Г. Е. 3 
Кампов В. 88, 89 
Коваль І. Ф. 109 
Краковська А. Є. 100, 110 
Крилова О. С. 100 
Левкович О. 145 
Литвиненко Р. О. 114 
Медведчук В. В. 79 
Мельник В. 124 
Мамутов В. К. 2 
Марченко Л. 67 
Моргун В. А. 114 
Нагорняк Т. Л. 98, 108, 141 
Нікітенко Л. О. 75, 93 
Петришин О. В. 79 
Примуш М. В. 99, 140 
Радіо С. В. 87 
Савченко К. Ю. 111 
Синкова О. М. 85, 86, 137, 138 
Скрипнюк О. В. 78, 79, 104 
Страх О. Г. 22 
Топчій О. 139 
Турченко О. Г. 100, 110 
Устименко В. А. 16, 88, 89 
Фесечко Л. І., Фесечко Л. И. 7, 9, 23 
Хаджинов І. В. 114 
Хахулина Ю. В. 84 
Чичко В. Н. 3 
Чувпило А. А. 15 
Шемшученко Ю. С. 104 
Шуткевич О. 123, 125, 126, 130 
Щебетун І. С., Щебетун И. С. 5, 10, 11, 16, 22, 31, 33, 64, 71, 82, 92, 129, 135 
Щербак И. А. 15 
Baidala V. 113 
Baltremus О. 106 
Bykov О. 117 
Ivashchenko А. 106 
Kozlovskyi S. 97, 106, 113 
Mikhailina Т. 117, 118 
Pidvalna O. 97 
Hotsuliak Y. 116
image1.jpeg




image2.png




